АНТИТЕРРОРИС ТИЧЕ СКАЯ КОМИС СИЯ

Кытмановского района Алтайского края

ПРОТОКОЛ №2

27 июня 2024 года с. Кытманово

Заседание антитеррористической комиссии Кытмановского района

Председатель - Велыц В.В., глава района.

Секретарь - Овсянников А. Н.

Присутствовали: члены антитеррористической комиссии Кытмановского
района - 8 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об изменении состава комиссии АТК».

2. «Анализ результатов мониторинга политических, социально-
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в
области противодействия терроризму на территории Алтайского края и
Кытмановского района, выработка дополнительных мер по учету его
результатов при организации деятельности по противодействию
терроризму».

3. «Организация исполнения Комплексного плана по противодействию
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 гг.».

4. «Об утверждении порядка проведения массовых мероприятий на
территории Кытмановского района».

5. «Отчет о работе АТК Кытмановского района по противодействию
терроризму за первое полугодие 2024 года».

1. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Утвердить новый состав АТК района (с изменениями):
- Секретарь АТК, начальник ЕДДС Кытмановского района Музюкин
Александр Викторович.

- член комиссии, заместитель главы Администрации района по социальным
вопросам Овсянников Алексей Николаевич
1.3. Секретарю АТК внести соответствующие изменения во все нормативные
документы.

Ответственные - Музюкин А.В.
Срок исполнения - до 30.07.2024

«ЗА» - « 8 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

2. СЛУШАЛИ: Котова К.М. (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Признать работу, проводимую в Кытмановском районе по повышению
качества мониторинга политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму, эффективности принимаемых мер удовлетворительной и
способствующей снижению уровня проявления террористической
активности на территории Кытмановского района.

2.2. Продолжить работу по повышению качества мониторинга политических,
социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на
ситуацию в области противодействия терроризму, эффективности
принимаемых мер, направленных на устранение (локализацию) выявленных
по его результатам причин и условий формирования террористических угроз.

2.3. Усилить мониторинг за информацией, распространяемой в интернет
пространстве, негативно влияющей на социальную стабильность в обществе.

2.4. В случае выявления информации негативного характера, которая может
повлиять на дестабилизацию обстановки в обществе немедленно сообщать
обо всех выявленных случаях в правоохранительные органы и федеральные
органы безопасности.

Ответственные - Котов К.М.

Срок исполнения - постоянно
«ЗА» - « 8 »

«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

3. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Велып В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Неукоснительно выполнять пункты Плана в части касающейся.

Ответственные: ответственные исполнители по направлениям

Срок исполнения - на период действия Плана

3.2. Во время проведения просветительных, культурно массовых и
спортивных мероприятий приглашать специалистов различных ведомств на
данные мероприятия для доведения актуальной информации в области
противодействия терроризму и экстремизму на территории РФ.

Ответственные: организаторы мероприятий
Срок исполнения - даты проведения общественно важных мероприятий.

«ЗА» - « 8 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

4. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению доведенную информацию.
4.2. Утвердить предлагаемый порядок проведения массовых мероприятий на
территории Кытмановского района (прилагается).
4.3. Организаторам массовых мероприятий неукоснительно придерживаться
рекомендаций утвержденного порядка.

Ответственные: организаторы массовых мероприятий.
Срок исполнения - постоянно на период действия плана.

«ЗА» - « 8 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

5. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

5.1. Признать работу комиссии удовлетворительной.
5.2. Продолжить работу согласно утвержденного плана.

Ответственные: АТК Кытмановского района
Срок исполнения - постоянно

«ЗА» - « 8 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.В. Вельш

А.В. Музюкин